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DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

Municipio de IRATI
Competéncia: 06/2019

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 897.893,32 383.277,49
Impostos 533.599,19 342.686,63
Taxas 364.294,13 40.590,86
Contribuicdo de Melhoria 0,00 0,00

Contribuicées 22.375,24 22.486,37
Contribuigdes Sociais 0,00 0,00
Contribuicdes de Intervencdo no Dominio Econdmico 0,00 0,00
Contribuicdo de lluminag&o Publica 22.375,24 22.486,37
Contribui¢cdes de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00

Exploracéo e Venda de Bens, Servigos e Direitos 366.312,72 537.718,24
Venda de Mercadorias 0,00 0,00
Venda de Produtos 0,00 0,00
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacéo de Servigos 366.312,72 537.718,24

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 107.416,47 32.793,92
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Juros e Encargos de Mora 75.830,54 1.059,12
Variagdes Monetarias e Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00
Remuneracgdo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras 23.220,95 24.698,98
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras 8.364,98 7.035,82

Transferéncias e Delega¢gdes Recebidas

17.764.395,42

16.560.759,74

Transferéncias Intragovernamentais 2.867.657,89 2.496.135,77
Transferéncias Intergovernamentais 14.896.737,53 14.064.623,97
Transferéncias das InstituicGes Privadas 0,00 0,00
Transferéncias das InstituicGes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00
Execugdo orgcamentaria delegada de Entes 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00
Outras Transferéncias Delegadas Recebidas 0,00 0,00
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacgédo de Passivos 32.914,19 244.970,11
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Reavaliacéo de Ativos

Ganhos com Alienacéo

Ganhos com Incorporagédo de Ativos
Ganhos Desincorporacao de Passivos
Cancelamento de Restos a Pagar

Reversdo da Reducdo do Valor Recuperavel

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Reversao de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (I)

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensbées
Beneficios de Presta¢do Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciacdo, Amortizacdo e Exaustédo

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
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32.914,19
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

883.830,67
0,00
0,00
0,00
883.830,67

20.075.138,03

8.008.937,54
6.600.981,53
1.407.956,01
0,00
0,00

11.976,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
11.976,00

4.956.666,01
1.748.433,11
3.119.171,56

89.061,34

36.947,61
20.203,57

4.182,69
0,00
52.402,78
188.366,64
18,00

0,00

1.975.170,55
0,00
0,00
0,00
1.975.170,55

19.757.176,42

6.918.391,32
5.772.047,76
1.146.343,56
0,00
0,00

14.293,00
0,00
0,00
0,00
14.293,00
0,00
0,00

5.152.976,07
1.723.507,04
2.758.058,42

671.410,61

2.510,66
0,00
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Juros e Encargos de Mora
Variag6es Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias as Instituicdes Privadas
Transferéncias as Instituices Multigovernamentais
Transferéncias aos Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execuc¢do Orcamentéria Delegada a Entes

Outras Transferéncias e Delegag6es Concedidas

Desvalorizacdo e Perda de Ativos e Incorporacao de Passivos
Reavaliacéo, redugdo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienacao
Perdas Involuntarias
Incorporacgédo de Passivos

Desincorporacéo de Ativos

Tributéarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Contribuicdes

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos
Servicos Prestados
Custo de Mercadorias Vendidas

Custo de Produtos Vendidos

Custo de Servigcos Prestados

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Premiac6es
Resultado Negativo de Participacdes
Incentivos
Subvencdes Econdmicas

Participacdes e Contribuicdes
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0,00
16.744,04
0,00
0,00

5.550.453,23
2.867.657,89
2.306.427,02
358.928,32
0,00
17.440,00
0,00

0,00

0,00

196.354,19
188.390,47
0,00

0,00

0,00
7.963,72

160.181,11
11.500,00
148.681,11

0,00

0,00
0,00
0,00

372.244,46
1.450,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
2.510,66

4.959.794,65
2.496.135,77
2.090.569,90
340.889,06
0,00
32.199,92
0,00

0,00

0,00

14.190,82
14.190,82
0,00
0,00
0,00
0,00

138.581,34
107,74
138.473,60

0,00

0,00
0,00
0,00

7.664,07
7.593,83
0,00
0,00
0,00
0,00
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Constituigdo de Provisées 370.566,15 0,00
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 228,31 70,24
Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (I1) 19.293.760,15 17.208.401,93
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (1-11) 781.377,88 2.548.774,49
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